第 46 回 八幡浜・大洲糖尿病チーム医療研究会

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度下記の要領にて第 46回 八幡浜・大洲糖尿病チーム医療研究会を開催させて頂きます。

ご多忙中のこととは存じますが、ご参加賜りますようお願い申し上げます。    謹白

日 時：2023 年 3 月 23 日（木）19:00～20:30

場 所：八幡浜センチュリーホテルイトー 芙蓉の間

Ⅰ．ケースディスカッション 「クリニカルイナーシャについて考える」     19:00-19:30

  司会：市立八幡浜総合病院 内科 部長 酒井 武則 先生

１．クリニカルイナーシャとは          19:00-19:05

     市立八幡浜総合病院 看護部 二宮 香津子 様

２．症例提示            19:05-19:10

     市立八幡浜総合病院 内科 部長 酒井 武則 先生

症例：40代男性。働き盛りの T2DM患者。血糖コントロール不良で経済的な理由で治療中断や注射の導入できず。治療も後手、後手となり最終的に AMI で死亡。

３．総合討論            19:10-19:30

Ⅱ．特別講演            19:30-20:30

  座長： 市立大洲病院 院長 谷口 嘉康 先生

「 糖尿病のない人と変わらない寿命と QOL を目指して

～糖尿病専門クリニックのチーム医療と地域連携～ 」

演者： みかんの花クリニック 糖尿病・内分泌・代謝内科  院長  新谷 哲司  先生

＊この研修会は以下の認定研修単位が認められています。（申請中）     当日参加費として¥1,000-を徴収致します。

・日本糖尿病療養指導士認定研修〔第2群〕として 0.5単位       共催：八幡浜・大洲糖尿病チーム医療研究会

・愛媛（地域）糖尿病療養指導士研修として 1単位              市立大洲病院

・（社）愛媛県栄養士会生涯学習として 1単位                愛媛県薬剤師会大洲支部

・日本臨床検査技師会生涯教育専門点 20点                 帝人ヘルスケア株式会社

・日本薬剤師研修センター生涯研修として 1単位                 （一社）愛媛県臨床検査技師会

後援：愛媛県栄養士会